PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI
Estado do Rio Grande do Sul

Rua Fernando Ferrari, 235 – Centro – Toropi – RS – CEP 97418-000 – Fone: (55) 3276

7011

E-mail: toropi@toropi.rs.gov.br

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO ELETRONICO N° 002/2026

            A Comissão permanente de Licitações, instituída pela Portaria n°: 036-25/2028 de 05 de janeiro de 2026, em

nome do Setor de Licitações da Prefeitura de Toropi/RS, torna público, para conhecimento dos interessados, que está

disponível no Mural Público e Endereço Eletrônico a RETIFICAÇÃO DO EDITAL NA MODALIDADE

PREGÃO ELETRONICO 002/2026, PARA AQUISIÇÃO DE TRÊS VEÍCULO 0 KM, a presente licitação rege-

se pelas normas da Lei Federal 14.133/21.

PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2026

ONDE LÊ-SE:

ANEXO I

1. TERMO DE REFERÊNCIA

1. DO OBJETO:

1.1. AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 0 KM.

Item Quantidade Unid. Marca Descrição Preço Unit.

Previsto

Preço Total

2 1,00  UN   VEÍCULO DE PASSEIO 0 KM DO

TIPO SEDAN, ano de fabricação

mínima 2026, modelo mínimo 2026,

tipo de combustível bicombustível,

tipo de direção elétrica ou hidráulica,

freios ABS, ar condicionado,

desembaçador traseiro, rádio

multimidia com entrada usb e som

instalado, possuir 4 portas,

capacidade 5 lugares, capacidade

mínima do porta malas(L): 470 litros;

potência mínima (CV): 80 CV;

câmbio automático, rodas aro  15 ou

mais, com películas conforme

legislação, tapetes de borracha

dianteiro/ traseiro, airbag duplo ou

mais, trava elétrica, alarme, vidros

elétricos de no mínimo nas portas

dianteiras, com proteção de cárter,

farol de neblina, cor branca,

emplacado e documentado no

município de Toropi, 1 ano de garantia

livre inclusive todos os óleos

lubrificantes e mão de obra peças e

serviços.

R$ 110.000,00 R$ 110.000,00

Total

mailto:toropi@toropi.rs.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI
Estado do Rio Grande do Sul

Rua Fernando Ferrari, 235 – Centro – Toropi – RS – CEP 97418-000 – Fone: (55) 3276

7011

E-mail: toropi@toropi.rs.gov.br

LEIA-SE:

Item Quantidade Unid. Marca Descrição Preço Unit.

Previsto

Preço Total

1 1,00  UN   VEÍCULO DE PASSEIO 0 KM DO

TIPO SEDAN, ano de fabricação

mínima 2026, modelo mínimo 2026,

tipo de combustível bicombustível,

tipo de direção elétrica ou hidráulica,

freios ABS, ar condicionado,

desembaçador traseiro, rádio

multimidia com entrada usb e som

instalado, possuir 4 portas,

capacidade 5 lugares, capacidade

mínima do porta malas(L): 470 litros;

potência mínima (CV): 80 CV;

câmbio automático ou manual, rodas

aro  15 ou mais, com películas

conforme legislação, tapetes de

borracha dianteiro/ traseiro, airbag

duplo ou mais, trava elétrica, alarme,

vidros elétricos de no mínimo nas

portas dianteiras, com proteção de

cárter, farol de neblina, cor branca,

emplacado e documentado no

município de Toropi, 1 ano de garantia

livre inclusive todos os óleos

lubrificantes e mão de obra peças e

serviços.

R$ 110.000,00 R$ 110.000,00

Total

ONDE LÊ-SE:

ANEXO II

2. MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Item Quantidade Unid. Marca Descrição Preço Unit.  Preço

Total

2 1,00  UN   VEÍCULO DE PASSEIO 0 KM DO TIPO

SEDAN, ano de fabricação mínima 2026,

modelo mínimo 2026, tipo de combustível

bicombustível, tipo de direção elétrica ou

hidráulica, freios ABS, ar condicionado,

desembaçador traseiro, rádio multimidia

com entrada usb e som instalado, possuir 4

portas,  capacidade 5 lugares, capacidade

mínima do porta malas(L): 470 litros;

potência mínima (CV): 80 CV; câmbio

automático, rodas aro  15 ou mais, com

películas conforme legislação, tapetes de

borracha dianteiro/ traseiro, airbag duplo

ou mais, trava elétrica, alarme, vidros

elétricos de no mínimo nas portas

dianteiras, com proteção de cárter, farol de

neblina, cor branca, emplacado e

documentado no município de Toropi, 1

ano de garantia livre inclusive todos os

óleos lubrificantes e mão de obra peças e

mailto:toropi@toropi.rs.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI
Estado do Rio Grande do Sul

Rua Fernando Ferrari, 235 – Centro – Toropi – RS – CEP 97418-000 – Fone: (55) 3276

7011

E-mail: toropi@toropi.rs.gov.br

serviços.

Total

LEIA-SE:

ANEXO II

2. MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Item Quantidade Unid. Marca Descrição Preço Unit.  Preço

Total

2 1,00  UN   VEÍCULO DE PASSEIO 0 KM DO TIPO

SEDAN, ano de fabricação mínima 2026,

modelo mínimo 2026, tipo de combustível

bicombustível, tipo de direção elétrica ou

hidráulica, freios ABS, ar condicionado,

desembaçador traseiro, rádio multimidia

com entrada usb e som instalado, possuir 4

portas,  capacidade 5 lugares, capacidade

mínima do porta malas(L): 470 litros;

potência mínima (CV): 80 CV; câmbio

automático ou manual, rodas aro  15 ou

mais, com películas conforme legislação,

tapetes de borracha dianteiro/ traseiro,

airbag duplo ou mais, trava elétrica,

alarme, vidros elétricos de no mínimo nas

portas dianteiras, com proteção de cárter,

farol de neblina, cor branca, emplacado e

documentado no município de Toropi, 1

ano de garantia livre inclusive todos os

óleos lubrificantes e mão de obra peças e

serviços.

Total

A DATA MARCADA PARA ABERTURA DO CERTAME FICA INALTERADA PARA O DIA 10/02/2026

ÀS 09:00.

09:00.

AS DEMAIS CLÁUSULAS PERMANECEM INALTERADAS CONFORME EDITAL

TOROPI 28 DE JANEIRO DE 2026

CLAUDIOMAR FRANZEN

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PORTARIA N° 036-25/2028

mailto:toropi@toropi.rs.gov.br